
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy; 2018/0315/ÚMA

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva")

Koncepce dopravy v centru města

Smluvní strany

Název;
Sídlo;
Zastoupeno;

IČO;
DIČ;
Bankovní spojení; 
Číslo účtu;

(dále jen „Objednatel")

Město Uherské Hradiště 
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Ing. Stanislavem Blahou, starostou 
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat; 

o Ing. arch. Aleš Holý, Útvar městského architekta 
Tel.; 572 525 240, e-mail; ales.holy@mesto-uh.cz 

o Mgr. Pavel Hubáček, Útvar městského architekta 
Tel.; 572 525 241; e-mail: pavel.hubacek@mesto-uh.cz 

002 91 471 
CZ00291471 
Česká spořitelna, a s.
27-1543078319/0800

Název;
Sídlo;
Zapsaný;
Zastoupený;

IČO;
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen "Zhotovitel")

ANTE, spol. s r. o.
Pod Pekařkou 1086/27,147 00 Praha 4 - Podolí
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 285157
Mgr. Petrem Pšeničkou, jednatelem
Tel.: 725 115 888, e-mail: ante-transport@seznam.cz
463 45 761
CZ46345761
Fio banka, a.s.
2101306841/2010

I. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele dílo: „Koncepce dopravy 
v centru města“

2. Dílo bude provedeno v tomto rozsahu:

A. ANALYTICKÁ ČÁST
A.1 Analýza vymezeného území

A. 1.1 Statická doprava
A. 1.1.1 Průzkum statické dopravy
A. 1.1.2 Vyhodnocení průzkumu statické dopravy (rozbor nabídky a poptávky parkovacích 

míst)

Masankovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

v\'\ w. mesto-uh .cz

T +420572525111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČO 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800

DS ef2b3C5

1/6



A. 1.2 Automobilová doprava
A. 1.2.1 Průzkum automobilové dopravy (min. 5 profilů)
A. 1.2.2 Vyhodnocení průzkumu automobilové dopravy 

A. 1.3 Cyklistická doprava
A. 1.3.1 Průzkum cyklistické dopravy (min. 5 profilů)
A. 1.3.2 Vyhodnocení průzkumu cyklistické dopravy 

A. 1.4 Křižovatky
A. 1.4.1 Průzkum křižovatek s významným provozem (15 křižovatek)
A. 1.4.2 Vyhodnocení křižovatkového průzkumu 

A. 1.5 Pěší doprava
A. 1.5.1 Průzkum pěší dopravy 
A. 1.5.2 Vyhodnocení průzkumu pěší dopravy 

A. 1.6 Dotazníkový průzkum
A. 1.6.1 Cestující MHD/AHD (vazby mezi jednotlivými dopravními systémy) 
A. 1.6.2 Návštěvníci centra města (převládající způsob dopravy, cíle cesty) 

A. 1.7 Posouzení jednosměrných komunikací

A.2 Analýza bezpečnosti (nehodovost, především na křižovatkách a přechodech)

A.3 Problémová mapa
A.3.1 Situace stávajícího stavu
A.3.2 Rozvojové záměry města (kolize)

B. NÁVRHOVÁ ČÁST
B.1 Průvodní zpráva

B.2 Koncept dopravního řešení
B. 2.1 Zásady řešení dopravy v širším území (mj. napojení území, obslužnost, dopady do území 

a pod.)
B.2.2 Zásady řešení dopravy v centru města (mj. parkování, zásobování)
B.2.3 Zásady řešení uličního prostoru (mj. zeleň, dopravní funkce)
B. 2.4 Ekonomická efektivnost

B.3 Dopravní model
B.3.1 Mezioblastní vztahy
B.3.2 Návrh zatížení komunikační sítě
B.3.3 Časová dostupnost centra (pro různé druhy dopravy)

3.

B.4 Posouzení kapacit min. 15 křižovatek

B.5 Koncept řešení dopravy v území (konkrétní návrh)
B.5.1 Situace dopravních opatření na komunikační síti 1:1000 B.5.2 Schematické příčné řezy 1:100 
B.5.3 Situace se strukturou vlastnických vztahů na podkladě katastrální mapy

B.6 Etapizace

B.7 Propočet nákladů na stavební opatření

Zhotovitel dílo odevzdá za každou jednotlivou část:
o v elektronické podobě se zajištěním ochrany proti virům 2x, elektronická podoba bude předána 1x 

ve formátu PPT (prezentace pro orgány města) a 1x kompletně v digitalizované formě ve formátu 
PDF na CD nebo DVD,

o odevzdání kompletního díla i v tištěné podobě v počtu 2 paré.

Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit Zhotoviteli cenu 
podle této Smlouvy za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.

Masarvkovo náměstí 19 T

686 Ol Uherské Hradiště E

\\-wvv.mesto-uh.cz

+420 572 525 111

epodatelna@mesto-uh.cz

IČO 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800

DS ef2b3C5

2/6



6.

Při zpracovávání díla je Zhotovitel povinen dodržovat obecné závazné právní předpisy, technické 
normy, ujednání této Smlouvy a bude se řídit předanými výchozími podklady Objednatele a jeho 
pokyny.

Objednatel je oprávnén v případě potřeby dílo nebo jakoukoliv jeho část rozmnožovat, uveřejňovat a 
předat třetím osobám.

7. Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracovávání díla požadovat doplnění o další 
práce a Zhotovitel se zavazuje tyto práce provést za podmínek, které budou dohodnuty v písemném 
dodatku k této Smlouvě.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení 
díla nezbytné.

Lhůta a místo plnění

1. Termíny plnění;

Zahájení
Ukončení

01.05 2018 
31.03.2019

Dílčí termíny plnění (maximální):
Analytická část:
Prezentace analytické části v orgánech města 
Veřejná prezentace koncepce za účasti Zhotovitele

08/2018
09/2018
02/2019

2. Místem plnění je Uherské Hradiště.

1. Celková cena bez DPH; 
DPH 21 %:
Celková cena včetně DPH:

III. Cena díla a platební podmínky

685 000 Kč 
143 850 Kč
828 850 Kč

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
Smlouvy, po celou dobu realizace díla. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době 
vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné
k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.

3. Daňový doklad (faktura) musí být vyhotoven dle platných právních předpisů (zejména v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). Pokud daňový 
doklad (faktura) nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona a této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn jej vrátit zpět Zhotoviteli k opravě nebo novému vyhotovení. Vrátí-li Objednatel vadný daňový 
doklad (fakturu) zpět Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Náhradní lhůta splatnosti
v délce 21 dnů začne běžet od doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli. Do doby doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) není Objednatel 
v prodlení s placením ceny.

4. Splatnost faktur je 30 dnů po jejich doručení, zálohy nebudou poskytovány. Právo fakturovat vzniká 
dnem předání díla.

5. Objednatel připouští dílčí fakturaci, která bude provedena na základě odsouhlaseného a podepsaného 
soupisu provedených prací dle čl. 1.2.

Masankovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

wiw. mesto-uh .cz

T +420 572 525 111

E epodatelna(3)mesto-uh.cz

IČO 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800

DS ef2b3c5

3/6



6. Objednatel si vyhrazuje právo uhradit 90 % celkové ceny díla a zbývajících 10 % ceny díla bude 
uhrazeno do 15 dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality předaného díla a v případě výskytu vad až 
po jejich odstranění.

7. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti neprodleně 
Objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidaně 
hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty.

8. Objednatel není při realizaci díla dle této Smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této Smlouvy Zhotovitelem. Činnosti spojené s realizací díla 
nesouvisí s ekonomickou činností Objednatele.

IV. Práva a povinností smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje předat všechny potřebné podklady (data) nezbytné pro zhotovení díla. Těmito 
podklady (daty) se rozumí:

a. Územní plán města Uherské Hradiště
b. Technická mapá města včetně inženýrských sítí
c. Digitální katastrální mapa s čísly parcel ve formátu dgn
d. Digitální katastrální mapa ve formátu vfk
e. Generování majetkových vztahů v území ze souborů vfk
f. Studie Dostavba bloku Hradební
g. Regulační plán RP1 - nemocnice (návrh)
h. Další existující průzkumy dopravy v území, popř. rozvojové materiály
i. Pasport komunikací a dopravního značení
j. Výstupy z veřejných fór a plánování s veřejností, týkající se problematiky dopravy v centru 

města, za posledních 5 let

2. Všechny podklady (data) budou předány v elektronicky zpracovatelné formě zasláním na emailovou 
adresu zpracovatele.

3. Okamžikem úplného předání podkladů (dat) se rozumí písemné odsouhlasení Zhotovitelem na adresu 
Objednatele. Písemným potvrzením se pro tyto účely rozumí i emailová komunikace.

4. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k daňovému dokladu 
(faktuře). Záruka za jakost počíná běžet od předání a převzetí celěho díla a podepsání předávacího 
protokolu.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno podle této Smlouvy a bude způsobilé k účelu 
uvedenému v čl. I. této Smlouvy.

6. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání.

7. Případné vady díla budou písemně reklamovány u Zhotovitele na adrese uvedené shora bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění.

8. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu díla po doručení písemného oznámení o vadě bez 
zbytečného odkladu nebo ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem.

9. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady. Provedení opravy vady sdělí Zhotovitel 
objednateli písemně.

10. V případě sporu o vadu díla bude za rozhodující pokládána tištěná verze díla opatřená razítkem 
Zhotovitele uložená u Objednatele.

11. V ostatních případech platí příslušná ustanovení občanskěho zákoníku.

Masar>'kovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

wNw.mesto-uh .cz

T +420 572 525 111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČO 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800

DS ef2b3C5

4/6



v. Sankce

1. Smluvní strany se dohodli na výši smluvní pokuty za prodlení Zhotovitele proti termínu předání a 
převzetí díla sjednaného podle Smlouvy Je stanovena ve výši min. 2 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení, smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v díle ve výši min. 1 000 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat a Objednatel povinen 
zaplatit smluvní úroky z prodlení výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet Objednatele ve lhůtě uvedené ve vyúčtování 
smluvní pokuty.

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, kterou je možno vymáhat samostatné 
vedle smluvní pokuty.

5. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost závadný stav odstranit.

VI. Autorská práva

1. Zhotovitel jako autor předmětu díla v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále autorský zákon),
v platném znění, prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem plnění 
dle této Smlouvy užívat a že vůči Objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla. Zhotovitel jako autor 
poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo Zhotovitele pro své potřeby a taktéž dílo šířit, 
a to bez omezení území, na dobu neurčitou. Užívací právo Objednatel k předmětu díla zahrnuje rovněž 
právo dílo upravit či jinak měnit nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu 
nebo jeho část postoupit třetí osobě a Zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný 
souhlas. Licence ke všem oprávněním Objednatele podle této Smlouvy je bezúplatná. Objednatel se 
zavazuje užít dílo způsobem, který není v rozporu s dobrými mravy.

2. Zhotovitel tímto dává Objednateli svolení ke zveřejnění díla způsobem a v rozsahu uvedenými shora 
v tomto článku.

3. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, poskytnout 
jiným osobám než Objednateli.

4. Zhotovitel bude mít i po předání díla možnost s ním volně nakládat, šířit a rozvíjet jej, avšak s textovým 
uvedením názvu subjektu majícího vlastnické právo k dílu.

5. Předáním a převzetím díla přechází na Objednatele právo užít dílo ke všem způsobům užití dle 
autorského zákona, včetně práva toto dílo doplňovat a měnit, užít jako zadávací dokumentaci a moci 
toto právo postupovat dalším subjektům.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této Smlouvy a všech údajů uvedených 
v této Smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách města Uherské Hradiště,
v informačních a organizačních systémech města, v registru smluv a dalších systémech (registrech) dle

Masankovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

w\-w’. mesto-u h .cz

T +420572525111

E epodatelna@me.sto-uh.cz

IČO 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800

DS ef2b3C5

5/6



platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

4. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou smluvní 
strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je Smlouva do 3 měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena v plném rozsahu.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolné a nikoliv v tísni nebo za nápadné nevýhodných 
podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

8. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s usnesením 
Rady města Uherské Hradiště č. 1328/79/RM/2018 dne 23.04.2018.

V Uherském Hradišti dne .....?.Z..TP.f.'..?P.]®. V Praze dne

Ing. Stanislav Blaha 
(Objednatel)

Mgr. Petr Pšenička 
(Zhotovitel)

a u •'> r ^ \

“7

<1

Masary kovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

iv\>'vv.mesto-uh.cz

T +420572525111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČO 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 1543078319/0800

DS ef2b3C5

6/6


